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Kriteret kualifikuese
	Nr.
	Kriteret kualifikuese
	Po
	Jo
	Komente

	e1
	A është projekti në harmoni me politikat dhe strategjitë e vlefshme të BE-së? 
	X
	 
	 

	e2
	[bookmark: _GoBack]A kontribuon projekti drejt arritjes së objektivave të vlefshme të zhvillimit kombëtar?
	X
	 
	 

	e3
	A mbulohet projekti nga strategjia sektoriale përkatëse, nga një plan veprimi sektorial apo nga një masterplan sektori?
	X
	 
	 

	Konkluzioni: 
A i përmbush projekti kriteret kualifikuese?
	X
	 
	 

	NËSE NUK KUALIFIKOHET, VLERËSIMI MË POSHTË NUK KËRKOHET!


Kriteret për rëndësinë strategjike
	Nr.
	Kriteret e prioritetizimit për rëndësinë strategjike
	Rezultati
(1-5)
	Udhëzues pikëzimi
	Pesha
(*x)
	Rezultati i peshuar

	S1
	Projekti ka përfitime të drejtpërdrejta për mjedisin 
	3
	I madh = 5
Mesatar = 4
I vogël = 3
Shumë i vogël = 2
Jo = 1
	3
	9

	S2
	Projekti kontribuon në reduktimin e emetimeve të dëmshme 
(zhurma, efektet e reduktimit të konsumit të energjisë, a.o) 
	4
	Efekte të konsiderueshme = 5

Efekte pozitive = 4 

Efekte mesatare = 3
Efekte minimale = 2 

Jo (nëse ka rritje të emetimeve) = 1
	4
	16

	S3
	Numri i personave që do të përfitojnë nga zbatimi i projektit
	5
	I madh = 5
Mesatar = 4
I vogël = 3
Shumë i vogël = 2
Jo = 1
	2
	10

	S4
	Projekti kontribuon në uljen e ndotjes në një rajon më të gjerë rreth vendndodhjes së tij
	5
	Zonë e konsiderueshme = 5
Zonë me madhësi mesatare = 3
Nuk ka efekte më të gjera = 1
	5
	25

	S5
	Projekti kërkon investime të konsiderueshme
	5
	Shumë i madh = 5
I madh = 4
Mesatar = 3
I vogël = 2
Shumë i vogël = 1
	2
	10

	S6
	Projekti do të jetë i përballueshëm gjatë fazës operacionale
	5
	Përballueshmëria është:
E madhe = 5
Mesatare = 4
E vogël = 3
Shumë e vogël = 2
Mungon = 1
	4
	20

	S7
	Rreziqet që lidhen me projektin janë të menaxhueshme
	5
	Objekte të reja = 5
Projekt i zgjerimit = 4
Projekt i zëvendësimit = 3
Projekt i përmirësimit = 2
	2
	10

	S8
	Projekti është përgatitur nga një partneritet i organizatave dhe institucioneve
	3
	Më shumë se 4 partnerë = 5
Midis 2 dhe 3 partnerëve = 3
Asnjë partner = 1
	2
	6

	S9
	Përfituesi ka kapacitetin e nevojshëm për të menaxhuar me sukses përgatitjen dhe zbatimin e projektit
	3
	Kapacitet i mirë = 5

Kapacitet mesatar = 3

Pa kapacitet = 1
	4
	12

	Rezultati përfundimtar për projektin:
	118






